
■ 出 席 報 告 ■ 新 井 委員長

【５月21日】
在籍会員 36名（内出席規定適用免除者 10名）
出席会員 24名（内出席規定適用免除者 6名）

ホームクラブ出席率 75.00％

４月23日のＭＵを含む出席率 90.91％

◇ 2013年５月28日 第1091回例会(第1090号) ◇

関西大学ＲＡＣ例会出席担当

Ｂグループ 橋本、大井、西村、田畑、飛田、
和田各会員

６月２日(日) 13：00～
会場：関西大学堺キャンパス
24日(月)
会場：関西大学千里山キャンパス

中央体育館 図書資料室
時間：19：00～20：00

本日の例会

今週の歌 「 それでこそロータリー 」

卓 話 「 次年度会長方針 」

西 山 俊 明 次年度会長

次回例会のお知らせ(６月４日)

卓 話 「 今年度事業報告 」

山 クラブ運営委員長

八 橋 奉仕活動委員長

北村(雅)広 報 委 員 長

前回〔５月21日〕例会記録

■ 来 客 ■
梅 田 淳 様（卓 話 者）
大 森 豊 君（高 石）
坂 東 剛 君（ 〃 ）
川 村 晃 君（京都平安）
柳 勇 多 君（関西大学ＲＡＣ）
森 井 永 実 君（ 〃 ）
水 谷 仁 美 君（ 〃 ）
村 岡 慶 一 君（ 〃 ）

会長の時間 寺 井 会 長
本日は卓話の講師として、山 会員のご紹介でフ
リーアナウンサーの梅田様にお越しいただいており
ます。後程卓話よろしくお願い致します。また、成松
幹事のお知り合いで３名のロータリアンが表敬訪問
されておられます。後程バナー交換をさせていただ
きたいと思っております。また、関西大学ＲＡＣよ
り今年度の新会員をふくめ４名の会員に来ていただ
いております。よろしくお願い致します。

さて、先週17日～18日にかけましてロータリー世
界平和フォーラム広島が開催されました。これは
田中作次ＲＩ会長のテーマ『奉仕を通じて平和を』
に基づきベルリン、ホノルルについで広島で行われ
た世界平和フォーラムでした。当初、吹田江坂ＲＣ
から６名、関西大学ＲＡＣから３名の登録を行って
おりましたが、その後地区より広島国際会議場のキ
ャパシティーを超える参加者が見込まれるので、辞
退可能であれば協力をお願いしたいとの要請が書面
で来ました。検討の結果、当クラブの６名は参加を
辞退することといたしました。しかし、広島でのス
ケジュールを組んだ後でもあり会場に入れなくても
行こうとの意見があり広島行きを決行いたしました。
やはり我々は会場には入れませんでしたが、世界平
和フォーラムの様子は地元の新聞では大きく取り上
げられ、当日は約50か国、2,500人のロータリアン
が参加したとのことでした。また、平和公園には田
中ＲＩ会長の献花もされておりました。その写真と



新聞記事を回覧させていただきます。
あふれた我々は仕方なく、広島の唯一の世界文化

遺産である宮島と厳島神社、翌日は江田島の海上自
衛隊学校、戦艦大和の大和ミュージアム、平和資料
館と原爆ドーム等々広島の名所巡りと広島名物を堪
能し、陰ながら世界平和を祈りつつ帰ってまいりま
した。以上ご報告申し上げます。

幹事報告 成 松 幹 事
◎関西大学ＲＡＣのメンバー３人が世界平和フォー
ラムに参加しました。
内容は、７月以降の例会で報告の機会を設けます。
日程は次年度プログラム委員長と調整中です。

◎関西大学ＲＡＣの６月10日の例会は移動例会とな
り６月２日に関西大学堺キャンパス実施されます。

次年度幹事報告 新 井 次年度幹事
◎2013～14年度会員名簿作成します。前年度のコ
ピーを配付しましたので確認のうえ、変更の有無
にかかわらず全員６月18日(火)までに提出してく
ださい。

◎次年度の主な行事予定を本日の週報に掲載いたし
ました。ご確認ください。

ニコニコ箱

大森豊様、坂東剛様（高石） 本日はよろしくお
願い申し上げます。

川村晃様（京都平安） 本日は、お世話になりま
す。

栢 本 会 員 暑くなりました。
成 松 会 員 結婚祝のお花有り難うございまし
た。大森様、坂東様、川村様当クラブ例会へお
越し頂き有り難うございます。
山 会 員 本日の卓話よろしくお願い致しま
す。
本日分 14,000円
累 計 1,193,000円

ゴルフ同好会 田 中(弘) 幹 事
ゴルフ同好会コンペのご案内
恒例の同好会ゴルフコンペを下記の通り企画致し

ましたのでご案内申し上げます。皆様方にはご多忙
のこととは存じますが、奮ってご参加頂きますよう、
よろしくお願い申し上げます。
場所：山の原ゴルフクラブ
日時：６月26日(水)
会費：会員 10,000円 ご夫人 7,000円
集合：７時45分


